coletados      por     associações    ou   cooperativas   de
catadores  do Distrito Federal previamente cadastrada.
Hoje   são  24  (vinte e quatro)  coletores   (contêineres)
localizados  estrategicamente  em  diversos pontos dos
Palácios  e  Residências Oficiais e 224 (duzentos e vinte
e   quatro)    lixeiras  de  coleta   seletiva  nas  salas    de
trabalho  para receber os resíduos recicláveis secos  de
acordo com sua origem (papel, plástico e metal).  Essas
lixeiras temáticas, feitas em material plástico,  possuem
três  compartimentos,  destinados  a  plástico,  papel  e